E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                              TELFAX: 27.3722-3444

MOÇÃO  Nº    /2023

              O vereador Eliesio Braz Bolzani, no uso de suas atribuições

asseguradas por Lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno,

através do presente instrumento, requer a Presidência desta Casa

Legislativa, que submeta à apreciação do Plenário, e após sua aprovação seja

encaminhada MOÇÃO de PESAR à família do Senhor Augusto Albino

Caliari, pelo seu falecimento ocorrido em 02 de julho de 2023.

      O senhor AUGUSTO ALBINO CALIARI, faleceu aos 101 anos de idade,

deixando enlutados não somente filhos, noras, genros, netos e demais

familiares, mas também amigos e todos aqueles que tiveram o prazer de

desfrutar do seu convívio. O senhor Augusto amava viver a vida e a

concertina era sua maior alegria, sempre amável e bem-humorado, por isso

querido por todos. Partiu nos deixando como exemplo seu modo de vida

simples e honesta, enquanto cidadão comum

    Deseja ainda o nobre Vereador que a família esteja em paz para que o

Senhor Augusto tenha seu merecido descanso e  que os votos aqui

expressos sejam registrados nos Anais da Casa, como forma de homenagear

ao Senhor AUGUSTO ALBINO CALIARI.

Plenário Adélia Giuberti, 03 de julho de 2023.

                                   ____________________________________

ELIESIO BRAZ BOLZANI

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003400390034003A005000

Assinado eletrônicamente por Eliesio Braz Bolzani em 03/07/2023 17:17

Checksum: 95D32959494257261709823AA302B155B4C08B3D500C8B9B3EB428DA881F83DD

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.